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vil komme betydeligt ned med Tryknings- 
udgifteraieV Naar man samtidig sparer i en' 
DeL paa  Papiret, hvilket meget godt ikan 
lade sig gøre, da det er ualmindelig svært' 
Papir, der .;anvelides, tror jeg, vi fremtidig 
vilde komme til 'et godt Resultat med Hen- 
syn til Statstidenden'. ? 

: Konseilspræsidenten (Maus Berntsen): 
Båå Indenrigsministerens Vegne bringer 
jeg Udvalget min Tak for dets velvillige 
Behandling af det foreliggende Lovforslag. 
Hele Udvalget er jo enigt , om at indstille 
Lovforslaget til uforandret Vedtagelse, ,og 
den Diskussion, som nu er ført mellem 
den ærede Flertalsordfører (Nørhave) og 
Mindretallets ærede Ordfører (Marott), 
kunde for saa vidt have været sparet, som 
begge sere enige i at paakræve den størst 
mulige Økonomi med Hensyn til Udgivel- 
sen af Statstidenden. At  Ministeriet bil- 
liger disse Henstillinger, er klart af, at 
Ministeriet bar Jorelagt Lovforslaget alene 
for at tilvejebringe < en bedre Økonomi med 
Hensyn til Udgivelsen af Statstidenden i 
Overensstemmelse med Finanslovkommis- 
sionéns Indstilling. Det, der spares, hvis 
Lovforslaget gennemføres, vil være om- 
trent :8;00.0 'Kr. :aarlig, men jeg er enig 
med de to nærede Ordførere i, at der kan 
spares yderligere, og Indenrigsministeriet 
skal velvilligt tage under Overvejelse de 
Henstillinger, der ere gjorte af begge de 
ærede Ordførere, for om muligt at tilveje- 
bringe en endnu større Økonomi end den, 
der umiddelbart ved Lovforslaget« Vedta- 
gelse vil blive gennemført. Den ærede 
Ordfører for Flertallet har f. Eks. .ønsket, 
at man skulde spare ved at inddrage -,en 
Række Frieksemplarer. >Bét er ermuligt, :at 
man ikanjimødekomme . det Ønske. Jeg skal 
forhandle med. min :Kolléga iIndenrigsmini- 
steren derom. ; 'Den ærede< Ordfører mente, 
at det var overflødigt rat 'tildele Sogne- 
raadene .Eri eksemplarer, og det er ogsaa 
muligt- alt der i dem kan skeden Indskrænk- 
ning, ligesom man muligvis ogsaa kan 
inddrage andre Frieksemplarer. Jeg er 
tilbøj elig til at ; mene, at -Frieksemplarer 
uddeLes i for stort et -Antal. 

Man' rhår saa chàr;saa'henstìllet, om, Iman ikke 
ogsaa kunde spare véd at afskaffe den til- 
synsførende. Det -anser jeg for muligt. 
Jeg vil ikke give .noget Løfte i saa Hense- 
ende, -,-méti jeg mener, at skal man ophæve 
Forholdet med en tilsynsførende, er det 
vist 'nødvendigt at have en Revisor, men 
en saadan kan man faa .paå betydeligt bil- 
ligere Betingelser, i end man hidtil:, har haft 
den tilsynsførende paa; Spørgsmaalet om 

Papiret- har allerede været under Over- 
veielse i Indenrigsministeriet. ! Man : har 
overvejet, om' mail kunde anvende en bil- 
ligere og tyndere ! ' S o r t  men man har 
mødt Indvendinger fra forskellige ; Sider; 
navnlig den, at Eksemplarer af Stats- 
tidenden skulle ;opbevares i lang Tid, 
navnlig de" ; der skulle leveres til. Skifte- 
retten. Derfor >gaar idet ikke>an at have 
alt for tarveligt'Papir. ;Endviderß i risike- 
rer man ved at : trykke paa ityndt fPapir, 
at man kan ise: Trykningen fra begge 
Sider. Det kan ogsaa vanskeliggøre at 
lade Statstidenden fremtræde ;paa billigere 
Papir. 'Men Spørgsmaalet herom skal 
blive taget under velvillig Overvej else. 

Saa har iman endvidere anket over,  at 
Trykningsomkostningerne,: vare for store. 
Det ærede Medlem for Odense Amts 1ste 
Valgkreds (Marott) henstillede, at man 
skulde lade Trykningen af Statstidenden 
blive Genstand for offentlig Licitation. 
Da hoven om Statstidenden i sin Tid ved- 
toges, blev der givet alle Bogtrykkerfirmaer 
Lejlighed til at gøre Tilbud om Trykningen, 
og der indkom ikke mindre end 25 Tilbud 
fra saadanne Bogtrykkerfirmaeij som Mini- 
steriet maatte anse for kvalificerede itil at 
paatage sig Trykningen.:, ..Af disse 25 Til- 
bud valgte. Indenrigsministeriet d e t  billig- 
ste, der forelaa, nemlig 'et; Tilbud. fra ;ÅjS 
Bianco Lunos Bogtrykkeri. Dette Tilbud 
er ikke siden forandret, uagtet der fra 
Bogtrykkerens Side nere Gange har været 
ønsket en højere Betaling. Det ærede 
Medlem for Odense Amts '1ste Valgkreds 
er sikkert bekendt med, hvad det koster 
at trykke og udgive et Blad, og han ved, 
at hvert 4de Aar forlange Typograferne 
en forhøj et Løn og ,, faa den. Hidtil: have 
de haft  Hekl til hvert 3;die eller 4do Aar 
at 'faa deres Tarif forhøj e t ,  Men itròds 
denne Tarifforhøj:else, der: en'dda er større 
i de københavnske Bogtr..ykkerier, end i 
Provinsernes, er Betalingen for Trykningen 
af Statstidende uforandret den ;samme, som 
da Tilbudet ;blev accepteret; første Gang. 
Men det i skal, som sagt, blive taget under 
velvillig Overvejelse, hvilke yderligere: Be- 
sparelser der; med Rimelighed kan iværk- 
sættes, naar dette Lovforslag er vedtaget, 
og jeg Ier: vis : paa, i! at : Indenrigsministeriet 
vil gøre,- hvad :det kan, )for ,at: Statstiden- 
dens Drift kan blive saa økonomisk ;som 
paa nogen Maade umuligt. Dog vil jeg 
ikke undlade ,,at udtale,. a t  jog.er-tilbøj 
til at tro, at man bliver nødt til. at give 
nogen Forhøjelse af Bogholderens og ide 
to:' ^Kontoristers > ,,,Løn.,: - Det forekommer 
mig, at dér i kunde' være , fBiHighe.d i Kravet - . ' 


